<të vendoset logoja e institucionit/organizatës/kompanisë>

<data>

<të vendoset emri i plotë i të punësuarit>
<të vendoset adresa e të punësuarit>


VENDIM
për ndërprejen e kontratës së punës[footnoteRef:1] [1:  Ky shabllon është koduar me ngjyra për t'ju ndihmuar ta plotësoni me saktësi. Thjesht duhet të zëvendësoni shkrimin e kuq < > me atë që vlen për të punësuarin dhe situatën tuaj. Disa nga seksionet janë opsionale sepse mund të mos vlejnë për të punësuarin tuaj dhe thjesht mund të fshihen. 
] 


Në mbështetje të nenit 70, paragrafi 1.6.2 i Ligjit nr. 03/L-212 të Punës [emri i institucionit/organizatës/kompanisë] merr këtë Vendim:

1. Ndërprehet kontrata e punës për [emri dhe mbiemrit i personit].
2. Ky vendim hyn në fuqi [të ceket dita e hyrjes në fuqi]


A R S Y E T I M 
[bookmark: _GoBack]Personi ka filluar të punojë me kontratë [të specifikohet lloji i kontratës] prej datës __.__.____ në detyrën e _______. Ne kemi filluar të identifikojmë rastet e performances jo të kënaqshme prej _____________.
Ttuje, më <datën> jeni takuar me <vendosni emrin e personit/personave>. Në atë takim, ju jeni këshilluar që të <vendosni këshillat e dhëna punëtorit në lidhje me përmirësimin e performances>, për shembull çdo afat për përmirësim, mënyrat e kryerjes së detyrave të caktuar e të ngjashme. Ju keni marrë një letër zyrtare <paralajmërim/këshillim> më < datën > ku janë cekur/shpjeguar në formë të shkruar performanca e pakënaqshme, një afat i përcaktuar kohor brenda të cilit i punësuari duhet ta përmirësojë performancën e vet, si dhe një deklaratë se dështimi për përmirësimin e performancës do të rezultojë me largim nga puna pa asnjë paralajmërim të mëtejmë me shkrim

[Opsionale nëse shihet se ka mundësi/vullnet/hapësirë për përmirësime]
	
	
Më <datën> keni pasur një takim të dytë me <të përfshihen emrat e njerëzve të tjerë në takim> dhe jeni këshilluar/informuar që <sjellja juaj>  nuk ishte përmirësuar ashtu siç ishte kërkuar. Me këtë rast, ju është lëshuar edhe një letër e dytë <paralajmërim/këshillim> më <datën>.



Gjithashtu ju jeni ftuar edhe keni marr pjesë në një takim me <të përfshihen emrat e të tjerëve në takim> më <datën> ku gjatë takimit është prezantuar dhe shpjeguar një letër përfundimtare Kjo letër tregonte se punësimi juaj do të ndërpritet pasi <performanca sipas rekomandimeve> nuk është përmirësuar deri në <datën>.
Duke marrë parasysh që edhe pas këtyre masave performance nuk është përmirësuar në nivelin që është kërkuar si dhe në përputhje me letrën e parë paralajmëruese atëherë si rezultat i kësaj <Ne> konsiderojmë se <performanca> juaj është ende e pakënaqshme dhe kemi vendosur të ndërpresim punësimin tuaj për arsyet e mëposhtme:
 <Të përfshihen arsyet në lidhje me performancën>

Me respekt,

<Të vendoset emri dhe mbiemri>
<Të vendoset pozita>
<Të vendoset nënshkrimi>



Iu dërgohet:
-Një kopje të punësuarit
- Një kopje mbahet në Arkivën e Institucionit/organizatës/kompanisë 
